

Grant Thornton
Godkendt
Revisionspartnerselskab

Stockholmsgade 45
2100 København Ø
CVR-nr. 34209936

T (+45) 33 110 220
www.grantthornton.dk

Ejendomsselskabet af 23. juni 2008 ApS

Ragnesminde Allé 36, 2605 Brøndby

CVR-nr. 31 60 87 32

Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 15. juni 2024.

Jens Arnbjerg
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Resultatopgørelse	5
Balance	6
Egenkapitalopgørelse	8
Noter	9
Anvendt regnskabspraksis	10

Selskabsoplysninger

Selskabet	Ejendomsselskabet af 23. juni 2008 ApS Ragnesminde Allé 36 2605 Brøndby
	CVR-nr.: 31 60 87 32
	Stiftet: 6. juni 2008
	Hjemsted: Brøndby
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Jens Arnbjerg
Revisor	Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive virksomhed indenfor import, eksport og handel, fast ejendom samt investeringsvirksomhed.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabets investeringsejendomme måles i årsrapporten til dagsværdi, som udfra et markedsbaseret afkastkrav på 7,50 % er på kr. 11.050.000. Der er knyttet en vis usikkerhed til dette skøn. En ændring i afkastkravet i op- eller nedadgående retning med 0,25% vil påvirke værdien af ejendomme med henholdsvis -340 t.kr eller +398 t.kr.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.120 t.kr. mod 964 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.273 t.kr. mod -902 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat som tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttofortjeneste	1.120.329	963.971
Andre finansielle indtægter	525.841	119.237
Øvrige finansielle omkostninger	<u>-13.225</u>	<u>-2.236.479</u>
Resultat før skat	1.632.945	-1.153.271
Skat af årets resultat	<u>-359.560</u>	<u>251.000</u>
Årets resultat	<u>1.273.385</u>	<u>-902.271</u>
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	61.000	58.900
Overføres til overført resultat	1.212.385	0
Disponeret fra overført resultat	<u>0</u>	<u>-961.171</u>
Disponeret i alt	<u>1.273.385</u>	<u>-902.271</u>

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Anlægsaktiver		
1 Investeringsejendomme	11.050.000	11.050.000
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>11.050.000</u>	<u>11.050.000</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>11.050.000</u>	<u>11.050.000</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	16.326	141.211
Tilgodehavende selskabsskat	16.842	119.787
Andre tilgodehavender	<u>150.755</u>	<u>53.762</u>
Tilgodehavender i alt	<u>183.923</u>	<u>314.760</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	<u>9.316.181</u>	<u>8.170.622</u>
Værdipapirer i alt	<u>9.316.181</u>	<u>8.170.622</u>
Likvide beholdninger	<u>33.833</u>	<u>126.742</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>9.533.937</u>	<u>8.612.124</u>
Aktiver i alt	<u>20.583.937</u>	<u>19.662.124</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2023	2022
Egenkapital		
Virksomhedskapital	250.000	250.000
Overført resultat	17.674.067	16.461.681
Foreslået udbytte for regnskabsåret	61.000	58.900
Egenkapital i alt	17.985.067	16.770.581
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	1.992.000	1.741.000
Hensatte forpligtelser i alt	1.992.000	1.741.000
Gældsforpligtelser		
Deposita	454.603	524.526
Langfristede gældsforpligtelser i alt	454.603	524.526
Leverandører af varer og tjenesteydelser	14.000	14.000
Anden gæld	138.267	612.017
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	152.267	626.017
Gældsforpligtelser i alt	606.870	1.150.543
Passiver i alt	20.583.937	19.662.124

2 Oplysninger om dagsværdi

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2023	250.000	16.461.682	58.900	16.770.582
Udloddet udbytte	0	0	-58.900	-58.900
Årets overførte overskud eller underskud	0	1.212.385	61.000	1.273.385
	250.000	17.674.067	61.000	17.985.067

Noter

	2023	2022
1. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2023	5.450.000	5.450.000
Kostpris 31. december 2023	5.450.000	5.450.000
Regulering til dagsværdi 1. januar 2023	5.600.000	5.600.000
Regulering til dagsværdi 31. december 2023	5.600.000	5.600.000
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	11.050.000	11.050.000

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Afkastsatserne er fastsat på baggrund af eksterne mægleres bedømmelser af markedsniveauet.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Vægtet gennemsnitlig afkastprocent 7,5 %

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

En ændring i afkastkravet i op- eller nedadgående retning med 0,25% vil påvirke værdien af ejendomme med henholdsvis -340 t.kr eller +398 t.kr.

2. Oplysninger om dagsværdi

	Børsnoterede obligationer	Børsnoterede aktier
Dagsværdi 31. december 2023	8.030.489	1.285.692
Årets ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	331.847	118.433
